
 I edycja Konkursu Biologicznego „Powtórka przed Maturą”  

dla szkół ponadgimnazjalnych województwa lubelskiego 

 

11 czerwca 2010 r. w Instytucie Biologii Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMCS w 

Lublinie odbyła się I edycja Konkursu Biologicznego „Powtórka przed Maturą” dla szkół 

ponadgimnazjalnych –  uczniów klas I i II liceów oraz klas III techników. Organizatorami 

konkursu byli III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie wraz z doradcą 

metodycznym dla nauczycieli biologii m. Lublin i Pracownia Metodyki Nauczania Biologii 

Instytutu Biologii UMCS w Lublinie. Honorowy patronat nad konkursem objęła pani dziekan 

Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMCS prof. dr hab. Anna Tukiendorf.  

Udział w konkursie zadeklarowało około 400 uczniów z 20 szkół województwa 

lubelskiego. W wyniku eliminacji szkolnych, do etapu wojewódzkiego  przystąpiło 39 uczniów z 

16 szkół: III LO, IV LO, VIII LO, IX LO, XIV LO, XIX LO, XXIII LO, XXIV LO w Lublinie, II LO w 

Zamościu, , ZS Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim, ZS w Sobieszynie, II LO we Włodawie, ZS nr 2 w 

Kraśniku, II LO w Lubartowie, I LO w Rykach oraz ZS w Adamowie. 

Skład Komisji Organizującej Konkurs: 

 prof. dr hab. Anna Tukiendorf - dziekan Wydziału BiNoZ  UMCS 

 dr Maria Pedryc-Wrona – Pracownia Metodyki Nauczania Biologii Instytutu Biologii UMCS 

w Lublinie  

 dr Hanna Wójciak - Zakład Botaniki i Mykologii Instytutu Biologii Wydziału BiNoZ  UMCS 

w Lublinie 

 dr Halina Kucharczyk – Zakład Zoologii Instytutu Biologii Wydziału BiNoZ  UMCS w 

Lublinie 

 mgr Alicja Kasińska – doradca metodyczny ds. nauczania biologii miasta Lublin. 

Inauguracji  konkursu dokonała pani prof. dr hab. Maria Łanczont, prodziekan  ds. 

studenckich Wydziału BiNoZ  UMCS w Lublinie. Pani profesor powitała uczestników, życząc 

sukcesów w zmaganiach konkursowych, a następnie przedstawiła informacje o kierunkach 

studiów na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UMCS w Lublinie, zachęcając uczniów do ich wyboru 

podczas podejmowania decyzji o dalszym kształceniu.  Na ręce organizatorów wpłynął list od 

Lubelskiego Kuratora Oświaty, w którym pan kurator wyraził uznanie za cenną inicjatywę  sprzyjającą 

kształtowaniu wśród młodzieży postaw szacunku dla wiedzy, uczniom zaś życzył aby sukcesy 

konkursowe i rozwijanie twórczej pasji przełożyły się w przyszłości na sukcesy miary Nagrody Nobla. 

W czasie, gdy uczniowie zmagali się z zadaniami konkursowymi, nauczyciele wysłuchali 

wykładu pani dr Hanny Wójciak z Zakładu Botaniki i Mykologii Instytutu Biologii Wydziału BiNoZ  

UMCS w Lublinie nt. „Glony - niebezpieczne i pożyteczne.” W oczekiwaniu na wyniki konkursu, 

http://binoz.umcs.lublin.pl/anna_tukiendorf


kiedy nauczyciele oceniali zadania konkursowe, uczniowie uczestniczyli w zajęciach w Muzeum 

Zoologicznym, prowadzonych przez mgr Ryszarda Stykę oraz w Pracowni Mikroskopii Elektronowej 

przez  mgr Jarosława Pawelca. 

Na podstawie uzyskanych wyników, wyłoniono laureatów: 

I miejsce   

Natalia Kopeć  – II Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Firleja w  Lubartowie, 

II miejsce   

Kamila Kliza  – Zespół Szkół nr 2  im. Mikołaja Reja w Kraśniku, 

III miejsce  

Marcela Skomorowska  – IX Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Lublinie, 

Jagoda Jóźwik – Zespół Szkół im. Gen. Franciszka Kamińskiego w Adamowie, 

IV miejsce  

Anna Rębiarz – Zespół Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II, XXIV Liceum Ogólnokształcące w Lublinie, 

V miejsce  

Krzysztof Bogusz –  II Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Firleja w  Lubartowie, 

Natalia Kopik – XXIII Liceum Ogólnokształcące im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Lublinie, 

Karol Paciorek – III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie. 

Laureaci otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Wydział BiNoZ UMCS w 

Lublinie, Wydawnictwo Szkolne PWN oraz Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom a fundatorom dziękujemy za cenne nagrody. 

Szczególne podziękowania należą się nauczycielom, którzy przygotowywali uczniów do 

konkursu i uczestniczyli w pracach komisji oceniającej. Zapraszamy na kolejną edycję konkursu, 

która odbędzie się w przyszłym roku szkolnym. Z wakacyjnym pozdrowieniem! 

 

Alicja Kasińska i Maria Pedryc-Wrona 


